СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.08.2019 № 107

г. Амурск

ГО присвоении имени А.А. ПЁЬселёва Муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа
№ 3 пос. Эльбан Амурского муниципального района

В целях формирования у молодежи высоких гражданских качеств и
чувства гордости за свою Родину, за замечательных людей своего родного

V. края, воспитания молодого поколения в духе патриотизма, увековечения
памяти погибшего героя-десантника во время Чеченской войны Веселёва
Артёма Анатольевича, на основании Положения о присвоении имен
заслуженных людей Российской Федерации юридическим лицам,
находящимся в ведении органов местного самоуправления Амурского
муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов
от 16.05.2012 № 373, Собрание депутатов Амурского муниципального
района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Присвоить Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению средняя общеобразовательная школа № 3 пос. Эльбан
Амурского муниципального района Хабаровского края имя Веселёва
Артёма Анатольевича, представленного (посмертно) к награде «Орден
Мужества» героя-десантника, бывшего ученика Муниципального

С. бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 3 пос. Эльбан Амурского муниципального
района.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой
информации и обнародовать на официальном портале органов местного
самоуправления Амурского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по правам человека, законности и
социальной поддержки населения Парфенова В.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

С.М. Аксенова

JL
0006.&7